
• •••••••• 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-Aviso de Licitay!io • Pregilo Eletronico n° 2023.11.17.02-SRP. 0 Pregoeiro 
Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceara, toma pl'.lblico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da platafonna eletronica www. 
bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licita,;i:'5es do Brasil (BLL), certame licitat6rio, na modalidade Pregilo n° 2023.11.17.02-SRP, do tipo eletronico, cujo 
objeto ea futura e eventual Contratayilo de empresa especializada em servi9os de castrai;:cles de felinos e caninos para atender as necessidades da Secretaria 
de Saude do Municfpio de Nova Olinda/CE, conforme especificai;:oos apresentadas junto ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, com abertura marcada 
para o dia 19 de dezembro de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 07 de dezembro 
de 2023, as 09:00 horas. Maiores informayoos e entrega de editais nos enderer;os eletronicos: www.bll.org.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Infonna9cles poderilo ser obtidas ainda pelo e-mail: licitacao@novaolinda.ce.gov.br. Nova Olinda-CE, 04 de dezembro de 2023. Paulo Ricardo Fonte de 
Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

••••••••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-Avlso de Llcita~ilo - 0 municipio de URUOCA-CE, atraves da CPL, toma publico 
o Edita! do PREGAO ELETRONICO N° 0012410.2023. Objeto: CONTRATA<;AO DE SERVI<;OS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ANALISE 
DE DADOS E ALIMENTA<;AO DO SISTEMA DE INFORMA<;AO EM PLANEJAMENTO DO SUS- DIGISUS GESTOR, COM A ELABORA<;AO 
E ACOMPAHAMENTO DA EXECU<;AO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, DESTINADOS 
A SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da scssllo publica virtual seni die 18 de dezembro de 2023, as 14h00min 
(Horario de Brasilia) atraves do site: http://www.bll.org.br Informa1y15es: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 04 de novembro de 2023. SONIA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPJNA - A CPL, vem infonnar aos interessados o Resultado do Julgamento da FASE 
DE PROPOSTA DE PRE<;OS da licita9i'io na modalidade TOMADA DE PRE<;OS N° 003/2023 - SEINFRA, cujo objeto e a PAVIMENTA<;AO 
EM PEDRA TOSCA DA CE - 187 AO SiTIO LIMAO DO MUNICiPIO DE IBIAPJNA/CE, CONFORME CONVENIO N° 003/CIDADES/2023, 
MAPP:5435. Ficando a licitante DESCLASSIFICADA LEXON SERVI<;OS, CNPJ:07.191.777/0001-20 e CLASSIFICADAS as demais licitantes 
participantes do certame. O resultado estara disponivel na sala da CPL, bem como sera divulgado no portal de licita,;cles do TCE/CE no site hJu>'(lmunjcjpjos 
tee ce gov br/Jicjtacoes/. Ficando aberto o prazo para interposii;:ilo de recurso previsto no art. 109, inciso I, alinea "b", Lei 8.666/93. Ibiapina-CE, 05 de 
Dezern bro de 2023. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 
Estado do Cearal - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Liclta~io. ModaUdade: PregAo Eletr6nico n• 28.11.02/2023 - SMAS. 
o.12jem: aquisiyil.O de kit enxoval para recem-nascidos, para distribuiyilo gratuita, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistencia Social do 
municfpio de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao exercicio de 2024 . .tiwl: Menor Pre90 Por lote. A comiss4o de preg!io comunica aos interessados que a 
entrega das propostas: a partir desta data, no sftio www )icjtacoes-e com br. Abertura das propostas: 19 de dezem_bro de 20~3. as 08h30min (horario de 
Brasilia) no sftio www ljcitacoes·e.com.br. Formalizaclio de lances: 19 de dezembro de 2023 as 09h00min(horano de Bras1ha). lnfonna1yoos gerats: o 
edital podera ser obtido atraves do sitio referido acima. Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao sftio www ljcjtacoes-e com 
br para verifica~o de infonna1yoos e altera9<1es supervenientes. Maiores informa9cles atraves do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira 
Chagas - Pregoeira. 

-- .,...di_.. - FSC'C128031 

MISTO 

jJ 
FSC ........., 

••• ••• ••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO/CE - Extrato do quinto aditivo ao contrato n" 2022.07.05.1 - TOMADA DE 
PRE<;OS N°. 2022.03.08.1. Objeto: Contratacao Dos Services De Engenharia Para Refonna De Pracas, De Acordo Com Os Mapps 994 E 995 Do Govemo 
Do Estado E Convenios N° 30/2022 E 31/2022 Celebrado Entre A Superintendencia De Obras Publicas E O Municlpio Do Crato/Ce. Contratante:Secretaria 
de Infraestrutura- contratada: G7 Construcoes E Services Eireli - EPP. Fundamento legal: o aditivo ao contrato em questao encontra amparo legal nos art. 
65, inciso I, allnea a e § 1 °. da lei federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alteracoes posteriores.Das alteracoes: o presente tenno de aditivo tern 
por finalidade suprimir services para melhor adequacao aos seus objetivos consignando uma supressao no valor contratual de R$ 24.536,85 (vinte e quatro 
mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos) perfazendo um percentual de aprox.imadamente 10,96% do valor avencado, passando de R$ 
223.922,49 (duzentos e vinte e tres mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos) para R$ 199.385,64 (cento e noventa e nove mil, trezentos 
e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), conforme estabelece o artigo 65, I, a e paragrafo l 0, da lei n• 8.666/93 e suas altera915es posteriores. 
Assina pela contratada: Cicero George Quirino Araujo Sousa- assina pela contratante:Italo Samuel Gon9alves Dantas. Crato/CE, 01 de Dezembro de 2023 . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de de Jijoca de Jerlcoacoara - Aviso de Licita~ilo. 0 Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio de 
seu Pregoeiro, toma publico que realizara licitacao na rnodalidade Pregao Eletronico N° 2023.11.24.PE, tipo menor preco por item, cujo objeto e aquisieao 
de vefculos zero km, visando atender as necessidades da Secretaria municipal de Saude e da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social do 
Municipio de Jijoca de Jericoacoara. Data de Cadastramento das Propostas ate o dia 19 de dezembro de 2023 as 08h59min; Abertura das Propostas no dia 
19 de dezembro de 2023, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 19 de dezembro a partir das 1 OhOOmin. Os horarios referem-se ao 
horario local. Referido Edita! podera ser adquirido no endereco eletronico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicacao ou na sala da C.P.L.P, situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 05 de dezembro de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro . 

• •••••••• 
Estodo do Cc1u·r.- Prcfeltura J\lunkipol de S,rnt,11111 do Cnrh-i-Aviso de l.icitn~ilo. A Prcfcitura Municipal de Santnnn do Cariri/Cc. por intormcdio do 
scu prcgociro, torna publico quo fhrit realizer Hcita9~01111 modnlidadc Prcgao ]ilctrii1iko n° 27. I l..2023.0J-'PE. tipo mcnor prcco, cujo objcto 6 a contratacao 
de cmprcsa cspociuliznda para prcsrnylio de services de Iornccimonto de links para nccsso 1i internet, via fibra opricu, incluindo instulacao, manutcucdo o 
fornccimcmo do cquipamcntos (cm regime de comodato), ucccssarios para o tuuciouemcnio dos services a sorcm rcalizndos nas diversas sccrctarias do 
Municipio de Santana do Cariri · Ce, o rcccbimcnto das propostas sc darn atravcs do site licitacocs-c a _portir do dia 0611212023 i,s J 7:00h, com abcrtura 
das propostas: J 9112 -023 ns 09:00h. 0 Iidital cstara disponivcl nos sites: www.liciracocs-c.com.br. www.santauadocariri.cc.gov.br, hllps:llrnunicipios• 
Iicitacccs.tcc.cc.gov.br/, bcm como na Salada Comissao de l .icitacao. na Run l)r. Placido Cidadc Nuvcns, 387. Centro, Santana de Cariri-Cc. a partir da 
publicacao dcsto aviso. no horario de 08:00 Its J 2:00. Snntana do Cnrtrl-Cc, 05/1212023. Lucas Justino Cnctnno - Prcgocl.ro . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Credenciamento - Credenciamento N° 08.005/2023 CD. Objeto: credenciamento 
de Leiloeiro Oficial para realizacao de Leilao de bens patrimoniais m6veis inserviveis em desuso pertencentes ao Govemo Municipal de AquirazJCE. 
A Comissao Especial de Credenciamento da Secretaria de Adrninistracao e Planejamento toma publico, para conhecimento dos interessados im D 
06 de dezembro de 2023 ao dia 26 de dezembro de 2023, em dias uteis, das 08h00min as 12h00min, estara recebendo a Documentacao ref !t\11.~ este O C' 
credenciamento, no endereco do Paco Municipal Carlos Augusto Matos Pires, na rua da Integracao, sin, Centro, Aquiraz/Cli, A sessao de a · ti;t ocorrera 4~ 
as 09h do dia 27 de dezembro de 2023. Quaisquer informacoes poderao ser obtidas no horario de 08:00h as 12:00h na sede da Comissa . yana Braz ~ 
Oliveira - Presldente da Comissilo de Credenciamento. ~ f:, 

*** *** *** o.: FL. ·1 <a9 rn 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IT APIPOCA-AVISO DE LICIT A<;AO- PREGAO ELETR6NICO O 23.01.13/PE ~ 
Objeto: Reglstro de Preen para Futura e Eventual Contrata~Ao de pessoa jurldlca para fornecimento de material de limpeza e pro tos de hi*8brica 
destinados a aten~er as necessidades _da divenas Secretarias do Municlpio de Itapipoca-~eara. A Prefeitura Munici~al de Itapipoca to a p · blico, para , 0 conhecimento dos mteressados, que realizara Iicitacao, na Modahdade Pregao, na fonna Eletronica, com o objeto acima descnto, conforme inform ~ seguir: s:.i,'?' 
Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitafilo: Ate o dia 19 de Dezembro de 2023, as 09h; Abertura das Propostas: dia 19 de ~~ UC\'~ 
de 2023, as 09b30mln; Sessilo de Disputa de Preeos: dia 19 de Dezembro de 2023, as I Ob. 0 Edita! podera ser retirado nos Sltios: ~C!L~~ti:l!r-__.. 
br; www Jjcjtacoes-e com br. Itapipoca-CE, 05 de Dezembro de 2023. Francisco Jer6nimo do Nascimento - Secretario Executivo da Secretaria de 
Planejamento e Gestilo. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XV N°228 I FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

Licitaçao U22
Destaque



P".1:l1aop00007_aop-29, 2023,,11-17 14:20, Wed Oe,cOG 12;15·55 BRT2023 

f.:CIIWI 2023111401 Processo 27.11.2023.01-PE 

Modalidaclelbpo Pregao Ttpo Menor preco 

i•~Uclpa<;ao do forneceoor Amp la Prazo pur,, mpugm,~~o at,.1 3dla(s) 

Sil.ull\;ll<l de licita<;ao P11~1icada ? Data de putlica,ao 06/12/2023 
-\ 

lr1lp10 acr,lhltnMto de propostas 06/12/2023-17:00 umile acolhtmento de tJrOP<:ll•tas 19/12/2023-09:00 

llbltrb,r11 das propostas 19/12/2023-09:00 D,it<> o a hora da dit:i)\1tn 19/12/2023·10:30 

ldlo1m1 da hcitai;.1o Portugu6s Mooda oa lidta~ao (R$) Real 

Ab<ar,.ienc,a ca d,spun~ Nacional Moeda ca proposta Moeda da licita~o 

Fom1r, de conducao EletrOnlco e:quahza1,<~n ICMS Nao 

T1p1) do encorramento da ulspultl Prorroga~o Autornatlca 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Rubrica 

ill ,O 
~)'; ~"' 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA PRESTA«;:AO DE SERVICOS D ~\6-'ti' LINKS PARA 
ACESSO A INTERNET, VIA FIBRA 0PTICA, INCLUINDO INSTALA«;:AO, MANUTENCAO E FORN NTO DE 
EQUIPAMENTOS (EM REGIME DE COMODATO), NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVl«;:OS A SEREM 
REALIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE 

Llcat~ao [n° 1030196) ~ 

Licltac;oes MU,NICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
~,r,.NA Do 

<::,~ C,q 
~ ~ <::) -,;,- 

~ --'\ -::::\-0 ~ p~Oes Fl.. __ .!-.,___,==-- 
l#L_. MUNICtPIO DE SANTANA DO CARIRI I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARI 

Salr Ajuda SuilS licil;J~OOS Pesqulsa ava~~d11 U~litarios Sal,i do dlsputa 

Al>!nd1m&1lo I SAC BEl I ()uv1dorla 

MUNICIP/0 DE SANTANA DO CARIRt 
UOR: [n°1] MUNIClPIO DE SANTANA DO CARIRI • flm contruto: 15/T i~1:11'1,ti1 
[JC823Q391 SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 
a~1t. competenre • Fin\ r~Pi\'t-U1'1111~j~loi .~5112!t.'(Q:H 

Licitaçao U22
Destaque


